
UCHWAŁA NR 164/2020     
Zarządu  Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego 

    z dnia 9 stycznia 2020 roku 
 
 
w sprawie:  nieodpłatnego nabycia  mienia Skarbu Państwa służącego wykonywaniu    
                    zadań  Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego. 
 
 
                 Na podstawie art.32 ust.2 pkt 3, art. 47 ust.1 pkt.1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz.U.2019.511 t.j. z dnia 2019.03.18) oraz  art. 64  ustawy z dnia 13 października 1998 roku – 
Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz..U.z 1998 r. Nr 133 poz.872 – ze zm.)   
- Zarząd Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Nabyć nieodpłatnie na własność Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego działki gruntu nr:                
77 o pow.  0,0400 ha,   nr 78 o pow. 0,0300 ha,  nr 79 o pow. 0,0300 ha,  nr 81 o pow. 0,0100 ha,             
nr 205 o pow. 0,0500 ha i nr 258 o pow. 0,1100 ha, stanowiące pobocza drogi powiatowej nr 1209P, 
położone w obrębie Romanowo Górne gm. Czarnków, oznaczone w księdze wieczystej Sądu 
Rejonowego w Trzciance Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Czarnkowie KW 
PO2T/00041300/6. 
  
   
§ 2.  Opisana w § 1 nieruchomość użytkowana jest przez Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie             
i stanowiąc pobocze drogi powiatowej nr 1209P,  związana jest z wykonywaniem zadań statutowych   
Powiatu  Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  
 
§ 3.    Zobowiązuje  się Starostę  Czarnkowsko - Trzcianeckiego i Wicestarostę do wystąpienia                           
z wnioskiem do Wojewody Wielkopolskiego o przekazanie nieodpłatnie mienia opisanego w  § 1. 
 
§ 4.   Wykonanie uchwały powierza się Staroście i Wicestaroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu. 
 
§ 5   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
Podpisy Członków Zarządu:                                                    Starosta Czarnkowsko - Trzcianecki  
                      
                                                                                                                     Feliks Łaszcz 
1. Sławomir Kryger      ...........................       
                                
        
2. Waldemar Pawłowski ............................                                         ……………………… 
 
 
3. Jan Pertek                  ............................. 
  
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 164/2020  

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  
z dnia 9 stycznia 2020 roku 

 
 
  
 
                Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 13 października 
1998 roku – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U.                  
z 1998 r. Nr 133 poz.872 – ze zm.) w dniu 24.06.2016 roku zwrócił się do Wojewody 
Wielkopolskiego o stwierdzenie nabycia z mocy prawa nieruchomości położonej w 
Romanowie Górnym (dz. nr 77, 78, 79, 81, 205 i 258), stanowiącej na dzień 31.12.1998 r. 
drogę publiczną (na tą datę wojewódzką). Na tą datę nieruchomość stanowiła własność 
Gminy Czarnków, w związku z czym w dniu 19.11.2015 r. i w dniu 23.11.2015 r. Wojewoda 
Wielkopolski uchylił wcześniej wydane Decyzje komunalizacyjne, obejmujące w.w. działki, 
przywracając je Skarbowi Państwa. 
Po trwającym ponad trzy lata postępowaniu administracyjnym Wojewoda Wielkopolski 
Decyzją nr SN-VI.7532.2.282.2016.6 z dnia 16 grudnia 2019 r. odmówił Powiatowi 
stwierdzenia nabycia prawa własności w.w. nieruchomości, pouczając jednocześnie                       
o możliwości jej nabycia na podstawie art. 64 przywołanej na wstępie ustawy. 
 
Działki nr 77, 78, 79, 81, 205 i 258 położone w obrębie Romanowo Dolne stanowią pobocze 
drogi powiatowej nr 1209P i wykorzystywane są jako część drogi publicznej. 
  


